

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 30 listopada do 21 grudnia 2017r. Z ważniejszych rozpatrywanych spraw należy wymienić:

1. W nocy z 11/12 grudnia 2017 roku podczas bardzo silnie wiejącego wiatru na terenie Gminy Prudnik zostało uszkodzonych ok. 10 budynków mieszkalnych i gospodarczych. Najwięcej uszkodzonych budynków było w miejscowości Moszczanka. W dwóch przypadkach zostały zerwane całe pokrycia dachowe wraz z konstrukcją drewnianą. Obie rodziny musiały opuścić swoje budynki mieszkalne i skorzystać z lokali mieszkalnych zastępczych. W pozostałych budynkach stwierdzono mniejsze szkody polegające na częściowo uszkodzonych pokryciach dachowych wykonanych z blachy, papy, itp. Budynki zostały zabezpieczone plandekami w większości przez strażaków. Szkody wystąpiły w miejscowościach:

Moszczanka - 4 budynki, Łąka Prudnicka - 1 budynek, Wierzbiec - 1 budynek, Niemysłowice - 1 budynek, Czyżowice - 2 budynki, Rudziczka - 1 budynek, Szybowice - 1 budynek. Bezpośrednio po tych zdarzeniach skierowałem do miejscowości w których miały miejsce zdarzenia komisję złożoną z pracowników Urzędu, która przystąpiła do wstępnego szacowania strat. Z kolei pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej zajęli się osobą, której dom został uszkodzony, a dodatkowo ze względu na stan zdrowia wymagała umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. Z pozostałych osób, których domy są w złym stanie technicznym żadna nie skorzystała z propozycji przyznania mieszkania na czas remontu domu.

Podjąłem decyzję o wypłacie zasiłków w kwocie od 2000 do 6000 zł dla właścicieli nieruchomości, których domy ucierpiały najbardziej. Wypłata nastąpi jeszcze przed świętami. O zdarzeniach powiadomiłem Wojewodę Opolskiego, a ze stosownymi wnioskami wystąpię do MSWiA.

Na nieruchomościach gminnych stwierdzono również liczne straty w drzewostanie w tym podwórko ul. Piastowskiej 37A, - drzewo uszkodziło (porysowało) dwa samochody; przy ul. Piastowska 46A, przy ul. Młyńskiej; przy ulicy Nyskiej obok zakładu Henninges, na cmentarzu komunalnym (sektor 15) przy drodze do byłej cegielni w Niemysłowicach, oraz przy przepompowni, naprzeciw posesji nr 160.

Wskutek wichury, która przeszła nad Gminą Prudnik 224 strażaków OSP wyjeżdżało do 37 zdarzeń, co łącznie dało 85 godzin akcji w usuwaniu skutków porywistego wiatru, który łamał drzewa tarasując drogi, przerywał linie energetyczne i telekomunikacyjne. Na miejscach

zdarzeń pomagali także pracownicy Zarządu Budynku Komunalnych, Zakładu Usług Komunalnych. Wszystkim, którzy nieśli w tych dniach pomoc - w tym strażakom Państwowej Straży Pożarnej i wymienionym wcześniej osobom, serdecznie dziękuję za determinację i poświęcenie.

2. 8 grudnia w naszym Urzędzie odbyło się spotkanie w sprawie przygotowań związanych z przebudową mostu przy ulicy Batorego przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. Inwestora reprezentowali :

- Przemysław Malisziewicz – Dyrektor Oddział Opole GDDKiA
- Ireneusz Dyla - Zastępca Dyrektora Oddziału ds. zarządzania drogami i mostami
- Wojciech Krajewski - Naczelnik Wydziału Mostów

Powiat Prudnicki reprezentował Pan Starosta Radosław Roszkowski, a ja reprezentowałem Gminę Prudnik.

Można powiedzieć, że proces inwestycyjny związany z remontem mostu ruszył, gdyż Generalna Dyrekcja wyłoniła już w przetargu firmę, która będzie go realizowała - jest to firma HIMMEL i PAPESCH Opole spółka z o.o. Na obecnym etapie prowadzone będą prace związane z przygotowaniem placu budowy i uporządkowaniem spraw sieci biegnących przy obiekcie mostowym.

Jak wcześniej informowałem w wyniku wcześniejszych porozumień pomiędzy GDDKiA, Powiatem Prudnickim i Gminą Prudnik najistotniejszym jest na obecnym etapie skoordynowanie terminów związanych z zakończeniem remontu ulicy Kolejowej, budowy przez Gminę Prudnik mostu przy ulicy Kochanowskiego i ulicy Wańkowicza dla alternatywnego objazdu na czas remontu mostu przy ulicy Batorego.

Z przedstawionych ustaleń wynika, że :

- według GDDKiA most zostanie zamknięty w okresie od ostatniego tygodnia kwietnia 2018 r. do co najmniej połowy września 2018 r.
- Powiat Prudnicki poczyni starania, aby do czasu zamknięcia mostu przy ul. Batorego zakończyć przebudowę ulicy Kolejowej,
- Gmina Prudnik rozstrzygnie przetarg na “Budowę drogi pomiędzy ul. Kochanowskiego i Kolejową wraz z mostem tymczasowym nad rzeką Prudnik” z terminem zakończenia inwestycji do 20 kwietnia 2018 r.

Koordinacja dalszych działań będzie odbywać się w ramach bezpośrednich spotkań wszystkich zainteresowanych stron.

3. Również w temacie funkcjonowania miasta w trakcie remontu mostu, informuję, że w związku z trwającą procedurą przetargową dotyczącą komunikacji miejskiej na terenie Prudnika w czasie gdy most na ul. Batorego będzie zamknięty przewóz osób będzie odbywał się w oparciu o dwie trasy po jednej z każdej strony rzeki Prudnik. Głównym utrudnieniem spowodowanym zamknięciem mostu będzie konieczność przejścia pieszo z parkingu przy ul. Morcinka przez most na przedłużeniu ul. M. Konopnickiej (lub odwrotnie) w celu kontynuowania przejazdu. W celu zminimalizowania niedogodności związanych z powyższym na czas trwania komunikacji publicznej w zmienionej formie wprowadzona zostanie dobowo ważność zakupionych biletów.

4. Informuję, że zakończone zostały negocjacje oraz podpisana została umowa najmu na część hali (tzw. farbiarni) o powierzchni 1065 m² z firmą HENNIGES AUTOMOTIVE. Przedmiotem najmu jest część tej hali, w której planowany układ funkcjonalno przestrzenny to: hala produkcyjna, pomieszczenia biurowe, pomieszczenia magazynowe, pomieszczenia socjalne i pomieszczenia zaplecza technicznego. Powyższy układ został ustalony w dokumentacji zleconej przez Gminę Prudnik w związku z ubieganiem się o środki z Unii Europejskiej na remonty tych obiektów.

Przedmiot umowy przeznaczony jest na prowadzenie działalności gospodarczej zgodnie z przedmiotem działalności Najemcy, w zakresie produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych i gumy dla przemysłu motoryzacyjnego. W umowie wyraziłem zgodę na :

- dostosowanie przez Najemcę na własny koszt przedmiotu najmu do prowadzenia działalności gospodarczej.
- poczynienie przez Najemcę nakładów koniecznych na przedmiot umowy, podlegających rozliczeniu do kwoty 1. 500.000,00 zł netto, na zasadach określonych w porozumieniu remontowym.

Powyższe działania wynikają z uchwały Rady Miejskiej w Prudniku Nr XXXVII/597/2017 z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych i budynków użytkowych stanowiących własność Gminy Prudnik położonych na obszarze Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej INVEST PARK „Podstrefa Prudnik”, w Prudniku przy ulicy Nyskiej.

Przypomnę, że przy rozliczeniu nakładów koniecznych przyjmuje się wartość różnicy pomiędzy minimalną stawką czynszu najmu za nieruchomość stanowiącą własność Gminy Prudnik obowiązującą w dniu zawarcia umowy najmu, a stawką czynszu ustaloną odpowiednio na zasadach określonych w § 5 uchwały. Podstawą ustalenia stawki czynszu

najmu jest minimalna stawka czynszu za lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Prudnik obowiązująca w dniu zawarcia umowy najmu dla zakładów i magazynów położonych na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej INVEST PARK „Podstrefa Prudnik” przy ulicy Nyskiej. Ustalona stawka może wynosić:

- 1) 15% podstawy, przy nakładach powyżej 1.500.000,00 zł;
- 2) 20% podstawy, przy nakładach od 1 200.000,00 zł do 1 499 999 zł ;
- 3) 30% podstawy, przy nakładach od 900.000,00 zł do 1 199 999,00 zł
- 4) 40% podstawy, przy nakładach od 600.000,00 zł do 899 999,00 zł;
- 5) 50% podstawy, przy nakładach od 300.000,00 zł do 599 999,00 zł.

W porozumieniu remontowym wyraziłem zgodę na poczynienie przez Przedsiębiorcę następujących nakładów koniecznych na przedmiot umowy, przy czym za nakłady konieczne przyjąłem zakres prac określony w dokumentacji technicznej pn. „Przebudowa i rozbudowa hali produkcyjnej byłej farbiarni na potrzeby działalności produkcyjno- usługowej” w Prudniku przy ul. Nyskiej 17B, wykonanej na zlecenie Gminy Prudnik w styczniu 2017 r. w części będącej przedmiotem najmu tj.: wyburzenie ścian pomiędzy halami 1/2, 1/3 oraz 1/4, prace rozbiórkowe w pomieszczeniach 1/1, 1/2, 1/3, 1/6 konieczne do przeprowadzenia renowacji, renowacja ścian oraz sufitów hal 1/1, 1/2, 1/3 oraz korytarza 1/6, zmiana konstrukcji dachu hali 1/1 (zastąpienie słupów belkami stalowymi), wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w halach 1/1, 1/2, 1/3, korytarz 1/6 (prace nie obejmują świetlików w dachu), wykonanie posadzki przemysłowej w pomieszczeniach 1/1, 1/2, 1/3 oraz 1/6, adaptacja pomieszczeń socjalnych, wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej w pomieszczeniach socjalnych oraz hali 1/1, 1/2, 1/3, 1/6, wykonanie instalacji centralnego ogrzewania dla pomieszczeń 1/1, 1/2, 1/3, 1/6 oraz objętych opracowaniem pomieszczeń socjalnych oraz instalacja elektryczna. Wartość kosztorysowa netto nakładów koniecznych wynosi 1 403 788,80 zł. Według naszych kosztorysów przy założeniu, że gmina wykonałaby ten remont na koszt własny, jego wartość wyniosłaby przeszło 2 000 000 zł brutto bez instalacji elektrycznych.

Firma HENNIGES AUTOMOTIVE Prudnik na podstawie listu intencyjnego uzyskała zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej Invest-Park w podstrefie Prudnik przy ulicy Nyskiej 17.

5. Na ostatniej sesji informowałem Państwa o tym, że Burmistrz Nysy zarządzeniem Nr 1379/2017 z dnia 25 października 2017 roku ustalił wysokość opłat za usługi komunalne

o charakterze użyteczności publicznej tj. za przyjęcie odpadów do Zakładu Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadu w Domaszkowicach. Opłaty zostały podwyższone o przeszło 40%.

Po spotkaniu w dniu 16 listopada sygnatariuszy porozumienia, o którym informowałem na ostatniej sesji - w dniu 17 listopada na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym wystąpiłem do Wojewody Opolskiego o wszczęcie postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności zarządzenia Nr 1379/2017 Burmistrza Nysy z dnia 25 października 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej tj. za przyjęcie odpadów do Zakładu Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadu w Domaszkowicach oraz wstrzymanie wykonania Zarządzenia w toku postępowania.

Z nieoficjalnych informacji dowiedziałem się, że Wojewoda zażądał od Burmistrza Nysy przekazania wskazanego zarządzenia oraz kalkulacji kosztów nowych opłat. Po analizie nie znaleziono podstaw do stwierdzenia nieważności zarządzenia wskazując drogę cywilną do dochodzenia naszych racji.

W dniu wczorajszym z naszej inicjatywy pod patronatem Marszałka Województwa odbyło się spotkanie gmin należących do porozumienia- z Burmistrzem Nysy. W skrócie powiem, że Burmistrz Nysy po wysłuchaniu naszych racji, stwierdził, że pomimo złamania zapisów porozumienia nie wycofuje się z wprowadzonej zarządzeniem podwyżki opłat. W takim stanie rzeczy uchwała Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie przekazania zadania Gminie Nysa okazała się martwym przepisem, dlatego też pozwoliłem sobie na oczach wszystkich uczestników spotkania symbolicznie ją potargać. W sprawie tej wspólnie z pozostałymi gminami, rozważamy skierowanie wniosku do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

6. Na dzisiejszej sesji przedstawiam projekty uchwał dotyczące restrukturyzacji zakładu budżetowego Zarząd Budynków Komunalnych i Jednoosobowej Spółki Gminy Prudnik Zakład Usług Komunalnych. Planowana restrukturyzacja zakładu budżetowego Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku poprzez jego wniesienie jako zorganizowanego zespołu składników niematerialnych i materialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej - przedsiębiorstwa, zgodnie z definicją przedsiębiorstwa zawartą w art. 55.1 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny do istniejącej jednoosobowej spółki gminnej pn. Zakładu Usług Komunalnych jednoosobowej spółki gminy z o.o. umożliwi osiągnięcie strategicznego celu jakim jest optymalizacja procesu realizacji zadań własnych Gminy Prudnik. W procesie restrukturyzacji:

- zachowane zostanie zatrudnienie w obu podmiotach przy jednoczesnym optymalnym wykorzystaniu zasobów i kompetencji;
- uporządkowane zostaną kompetencje i organizacja pracy zakładu budżetowego (ZBK) i jednoosobowej spółki gminy (ZUK), których działania były dotąd podobne i komplementarne,
- zwiększona zostanie stabilność, wiarygodność rynkowa i potencjał rozwoju spółki ZUK, której istotnie zostanie podniesiony kapitał zakładowy, jak też której Gmina planuje przekazać realizację dodatkowych zadań własnych, w tym:
 - * prowadzenie składowiska odpadów komunalnych w Prudniku przy ul. Wiejskiej i jego rekultywacja,
 - * zarządzanie nieruchomościami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz lokalami użytkowymi stanowiącymi własność gminy Prudnik,
 - * odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Prudnik;

Nie bez znaczenia pozostaje również zwiększona możliwość innowacji i wdrożenia nowych technologii, dzięki zwiększonym możliwościom dostępu do kapitału finansującego.

Istotnym z punktu widzenia strategicznego jest powierzenie Spółce odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Udzielenie ZUK zamówienia z wolnej ręki w trybie „in-house” na tą działalność planowane jest z dniem 01 stycznia 2018 roku. Z początkiem II kw. 2018 roku planowana jest restrukturyzacja ZUK polegająca na podniesieniu kapitału zakładowego Spółki i objęciu przez Gminę nowych w nim udziałów. Pokrycie podniesionego kapitału nastąpi poprzez wniesienie do Spółki zorganizowanego zespołu składników niematerialnych i materialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej - przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 55.1 kodeksu cywilnego, stanowiącego zakład budżetowy - Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku. ZBK zostanie zlikwidowany z tą samą datą, a przychody związane z dotychczasową działalnością ZBK staną się przychodami ZUK.

Wobec powyższego na podstawie średnich przychodów osiągniętych przez ZUK i ZBK w odniesieniu do usług, dostaw lub robót budowlanych za 3 lata poprzedzające udzielenie zamówienia, to jest za lata 2015-2017 opracowane zostały prognozy handlowe. Prognozy te potwierdzają spełnienie przesłanki tzw. „90% działalności” co oznacza, że przychody Spółki w prognozowanym okresie 2018 - 2021 stanowiąc będą 90% zamówień pochodzących od Gminy Prudnik.

Przed nami kolejne decyzje i przygotowania do restrukturyzacji, którą determinują dzisiejsze decyzje Rady Miejskiej.

7. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę dworca autobusowego przy ulicy Kościuszki, informuję że negocjacje w ostatnim czasie przyspieszyły i są w fazie końcowej, dlatego też postanowiłem przedstawić Państwu projekt uchwały w tej sprawie, który umożliwi mi zaakceptować zaproponowane przez ARRIVĘ warunki umowy. I tak, Gmina zobowiązywałaby się w umowie kupna - sprzedaży do:

- przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów gospodarczych przy powierzaniu zarządzania dworcem autobusowym lub centrum przesiadkowym,
- przez okres 15 lat od dnia zawarcia umowy będzie utrzymana funkcja dworca autobusowego lub centrum przesiadkowego, a Gmina Prudnik w tym okresie nie dokona zbycia tej nieruchomości
- zapewnienia na czas przebudowy (rozbudowy, ewentualnie budowy nowego obiektu) lub modernizacji dworca autobusowego albo organizacji centrum przesiadkowego i na czas realizacji tej inwestycji, zastępczego dworca autobusowego lub centrum przesiadkowego.

Na wiele z propozycji, które uznałem, że w przyszłości mogą rodzić negatywne lub nieznane skutki dla Gminy Prudnik nie wyraziłem zgody. Jeśli ARRIVA zaakceptuje nasze stanowisko, to jeszcze w tym roku może dojść do zakupu tej nieruchomości przez Gminę Prudnik. Przypomnę, że na modernizację dworca opracowywana jest koncepcja, a o środki na utworzenie centrum przesiadkowego zamierzamy ubiegać się z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego.

8. Informuję, że wdrożone lub rozstrzygnięte zostały następujące procedury przetargowe:

1) w przetargu na IV etap rewitalizacji infrastruktury śródmieścia Prudnika – duży kwartał najkorzystniejszą ofertę złożyło Konsorcjum firm: Lider – Transport Towarowy Ryszard Biela z Sidziny Partner - Przedsiębiorstwo Budowlane „BIEL-BUD” Mariusz Biela z Sidziny na kwotę 6 301 927,74 zł. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi po zabezpieczeniu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego.

2) w przetargu na IV etap rewitalizacji infrastruktury śródmieścia Prudnika – mały kwartał najkorzystniejszą ofertę złożył Mariusz Biela, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Budowlane „BIEL-BUD” Mariusz Biela z Sidziny. Kwota umowy 894 859,18 zł. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi po zabezpieczeniu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego.

3) rozstrzygnięto przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości niezamieszkałych w Gminie Prudnik. Podpisanie umowy odbędzie się 02.01.2018 r. z Zakładem Usług Komunalnych

Jednoosobowa Spółka Gminy z o.o. z Prudnika. Kwota umowy 486 216,00 zł.

4) ogłoszono przetarg i otwarto oferty w przetargu na świadczenie usług przewozu pasażerów na linii komunikacji miejskiej w Prudniku. Trwa procedura sprawdzania ofert.

5) ogłoszono przetarg na budowę drogi, ulicy Wańkowicza wraz z przeprawą mostową przy ulicy Kochanowskiego. Otwarcie ofert odbędzie się 22.12.2017 r.

6) rozpoczęto procedurę udzielenia zamówienia w trybie z wolnej ręki na odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Prudnik. Prowadzone są negocjacje.

9. Od 17 października do 15 grudnia odbył się cykl zebrań wiejskich, na których z mieszkańcami poszczególnych sołectw konsultowane były projekty uchwał w sprawie statutów sołectw. Odbyło się 10 zebrań, w których uczestniczyło 217 mieszkańców poszczególnych miejscowości. Do przedstawionych projektów statutów zaproponowano 10 wniosków, które będą analizowane w najbliższym czasie. Dodatkowo spotkania z mieszkańcami naszych wsi były okazją do omówienia spraw sołectw w tym stanu dróg gminnych, rowów komunalnych, oświetlenia, funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy, kanalizacji sanitarnej, czy też przydomowych oczyszczalni ścieków. Łącznie zgłoszono 88 spraw, wniosków i zapytań.

10. 6 grudnia minęła pierwsza rocznica działalności Kina Diana. Przez ten okres wyświetlonych zostało 432 projekcje filmowe w tym 188 bajek oraz filmów dla dzieci i 244 filmy dla starszej widowni. Kino odwiedziło 20391 widzów. Miesiące z najlepszą frekwencją to luty 3573 oraz marzec 3219 widzów, a miesiące z najgorszą frekwencją - to maj 711 i sierpień 860 widzów. Miesięczna średnia to ok. 1700 widzów. Filmy, które przyciągnęły najliczniejszą rzeszę widzów to:

- „Botoks” – 804 widzów

- „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej” – 792 osoby

- bajka „Balerina” – 747 osób

- bajka „Sing” – 594 osoby

- bajka „Królowa Śniegu 3. Ogień i lód” – 574 widzów.

Zdarzyły się również filmy, na których była zerowa frekwencja.

Od września uruchomiony został bufet, uzyskano zgodę na sprzedaż produktów hermetycznie zamkniętych oraz napojów w jednorazowych opakowaniach. Bufet jest dodatkową atrakcją i cieszy się powodzeniem wśród odwiedzających kino widzów.

W tym czasie na sali widowiskowej odbyły się również liczne imprezy kulturalne, które zgromadziły pełną widownię. Odbyły się trzy spektakle teatralne dla dorosłych m.in. „Mężczyzna idealny” czy „Przebój sezonu” z udziałem znanych aktorów K. Ibisz, J. Kawalec, M. Damiński, O. Borys czy M. Potocka. Gościły trzy kabarety „Ani Mru-Mru”, „Formacja Chatelet” oraz „Nowaki”. Odbyło się również kilkanaście spektakli teatralnych, przeglądów artystycznych oraz musicali dla dzieci i młodzieży.

W najbliższym czasie planowany jest koncert kolęd w wykonaniu uczniów Prudnickiej Szkoły Muzycznej oraz koncert noworoczny „Wieczór w krainie operetki”. Następnie spektakl teatralny „Andropauza 3”.

Od stycznia przyszłego roku wprowadzone zostaną do repertuaru filmy kina krótkometrażowego, będzie to przegląd zwycięzców Festiwalu Grand Off w 11 kategoriach.

11. Od 8 do 10 grudnia 2017 r. na prudnickim rynku odbył się drugi Jarmark Bożonarodzeniowy. Organizatorem jarmarku była Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Jarmark zgromadził ok. 50 wystawców nie tylko z Prudnika, ale również spoza naszej gminy. Przez trzy dni prezentowały się stoiska oferujące produkty gastronomiczne, żywe choinki i karpie oraz rękodzieło artystyczne. Wszystko w tematyce świątecznej.

Pierwszego dnia wraz z Panią Janą Koukolovą Petrovą -burmistrz partnerskiego miasta Krnova oficjalnie otworzyłem Prudnicki Jarmark Bożonarodzeniowy. Kilka minut później po raz pierwszy w Prudniku uroczyste dokonano rozpalenia choinki, następnie zaprezentował się Teatr Tańca i Ognia, a po nim na prudnickim rynku pojawił się Święty Mikołaj rozdając prezenty najmłodszym.

W niedzielę odbyła się degustacja świątecznych potraw wigilijnych, które przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Lubrzy.

Bogaty program artystyczny przygotowany został przez Prudnicki Ośrodek Kultury, a na scenie prezentowały się zespoły i soliści i Prudnickiego Ośrodka Kultury. W trakcie Jarmarku wystąpił również zespół Nad Ziemią z parafii Miłosierdzia Bożego w Prudniku i Dawid Brzozowski. Dla najmłodszych wystąpił teatr duet z Krakowa prezentując przedstawienie pn. „Święta tuż, tuż...”. Jako gwiazdy wieczoru w sobotę wystąpiła kapela Góralska Hora

natomiast w niedzielę Paulina Lulek z zespołem. Zorganizowano również warsztaty z robienia kartek świątecznych prowadzone przez Agatę Wilczek.

W trakcie jarmarku rozstrzygnięto dwa konkursy. W konkursie o „najlepszą potrawę świąteczną”, pierwsze miejsce otrzymała Agnieszka Żurakowska, Hotel Dębowe Wzgórze za babeczkę dyniową z nutą cynamonu i wanilii. Wyróżnienia otrzymali: Zofia Trzciańska, Gospodarstwo Pasieczne za piernik Bożonarodzeniowy z bakalią oraz Eugenia Roskoszek, Koło Gospodyń Wiejskich Książenice za rybę po grecku. W konkursie na „najlepszy produkt świąteczny”, pierwsze miejsce otrzymała Justyna Handzlik FPHU Floristic Art za choinkę. Wyróżnienia otrzymali: Aleksandra Starzyk, FPUH FORTEX za świąteczną rodzinę z ręczników oraz Jerzy Skowroński za szopkę. Dodatkowe wyróżnienia otrzymali: Jolanta Ludwicyńska za wieniec na drzwi oraz Beata Kołodziej za bajkową krainę. Przy okazji podsumowania Jarmarku wręczono nagrody za konkurs fotograficzny „Prudnik mniej znany”. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy. W organizację jarmarku poza Agencją Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik zaangażowanych było wiele podmiotów w tym m.in. Prudnicki Ośrodek Kultury, Zakład Budynków Komunalnych, Zakład Usług Komunalnych, Nadleśnictwo Prudnik, Straż Miejska, Państwowa Straż Pożarna w Prudniku oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji.

12. „Samorząd Przyjazny Młodzieży” to certyfikat, który został wręczony Gminie Prudnik w ramach projektu „Mosty współpracy. Samorządowe partnerstwo na rzecz młodzieży”, realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego oraz stowarzyszenia Semper Avanti.

Projekt zakładał podejmowanie inicjatyw, działań na rzecz młodych ludzi w życiu społecznym. W trakcie jego realizacji zostało powołane 30 osobowe Forum Młodzieży Województwa Opolskiego oraz zorganizowano sieć kontaktów pomiędzy radami miast, gmin oraz młodzieżą. W naszym województwie działa zaledwie 16 rad młodzieżowych z obecnych 71 gmin.

W ramach tego projektu ogłoszono konkurs „Gmina przyjazna młodzieży”, którego zadaniem było zachęcenie samorządów lokalnych do opracowania rozwiązań z zakresu polityki młodzieżowej oraz włączenia młodzieży w proces decyzyjny.

Jako jedna z trzech gmin otrzymaliśmy wyróżnienie „Samorząd Przyjazny Młodzieży”, które odebrane zostało podczas gali podsumowującej projekt na Scenie Bunkier Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu.

13. Korzystając z okazji chciałbym złożyć mieszkańcom Gminy Prudnik zdrowych i wesołych świąt. Niech nadchodzący 2018 rok będzie dla nas wszystkich rokiem w każdym wymiarze lepszym od tego mijającego.